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خبر ویژه

بخش نیکوکاری به باشگاه 
مشتریان اسنپ اضافه شد

امکان مشارکت در طرح های نیکوکاری  به باشگاه  �
مشتریان اسنپ (اسنپ کلاب) اضافه شد. از این پس 
کاربران سوپراپلیکیشن اسنپ می توانند با امتیازهای 
خود که به  واسطه  استفاده از سرویس های مختلف 
به دســت می آورند، در کارهای خیر مشارکت کنند. 
اولین طرح نیکوکاری در اسنپ کلاب «آموزش آنلاین 
منجر به اشتغال افراد دارای معلولیت» است که با 

همکاری خیریه  رعد انجام می شود.
کمک به اشتغال افراد دارای معلولیت

همان طورکه می دانید پیداکردن شغل برای افراد 
دارای معلولیــت که ۱۱ درصد از جمعیت کشــور را 
تشکیل می دهند، یکی از چالش های بزرگ در زندگی 
این افراد محسوب می شود. برای مرتفع کردن موانع 
اشــتغال این افراد، اســنپ با همــکاری خیریه  رعد 
تلاش کرده بــا تأمین هزینه های برگزاری کلاس های 
آنلاین، آموزش های مورد نیاز برای جذب در بازار کار 
را به صــورت رایگان در اختیار افراد دارای معلولیت 
قرار دهد. با گذراندن این دوره های آموزشــی که در 
زمینه های دیجیتال مارکتینگ، نرم افزارهای گرافیکی، 
طراحــی وب، دروس عمومــی، صنایــع دســتی و 
دوره هــای اداری طراحــی می شــود، افــراد دارای 
معلولیت هــم می توانند به رؤیاهای شــغلی خود 

جامه عمل بپوشانند.
چگونه در  بخش نیکوکاری کلاب مشارکت کنیم؟

هــر کاربر می توانــد به راحتی و بــدون پرداخت 
وجه نقد با تخصیص پنج هزار امتیاز اســنپ کلاب، 
هزینه  یک ســاعت آموزش یک فرد دارای معلولیت 
را بر عهده بگیرد و کمک کنــد تا او با گذراندن دوره  
آموزشی، مشغول به کار شود. اسنپ به  ازای هر پنج 
هزار امتیاز ۱۰ هزار تومان به حساب خیریه  رعد واریز 
می کند. برای کمک به اشتغال افراد دارای معلولیت 
کافی اســت به بخش «اســنپ کلاب» در اپلیکیشن 
اســنپ برویــد و از بیــن گزینه های موجــود گزینه  
«نیکوکاری» را انتخاب و با اهدای پنج هزار امتیاز در 

این طرح مشارکت کنید.  

شــهرزاد همتی: عالم گیــری کرونــای جهش یافته 
موســوم به انگلیســی، وضعیــت را در ایــران به 
بحرانی ترین شــرایط در یک سال گذشته تبدیل کرده 
است. آمار قربانیان این ویروس روزانه به حدود ۴۰۰ 
نفر رســیده و تعداد مبتلایان هــر روز هم رکورددار 
همه ماه های گذشــته شــده، به گونه ای که از آغاز 
شــروع پاندمی کرونا در کشــور تا امروز، ایران با این 
حجــم از ابتلا روزانــه روبه رو نبــوده و زمزمه های 
مسئولان نیز حاکی از آن است که این رشته سر دراز 
دارد و فعلا خبری از فروکش کردن بیماری نیســت. 
واکسیناسیون قطره چکانی از یک سو و جهش های 
پی درپی کرونا از ســوی دیگر باعث شــده است که 
تغییــری حداقل فعــلا در اصل ماجــرا رخ ندهد. 
مطابق یافته های جدید پژوهشــگران، جهش جدید 
کرونا در هندوســتان نشــان می دهد میزان شیوع و 
واگیــری کرونای جدیــد، حتی از نــوع جهش یافته 
آن در انگلســتان نیز بیشــتر خواهد بــود و احتمالا 
بعــد از فروکش کــردن اپیدمی کرونای انگلیســی 
در کشــور، باید منتظر شــیوع نوع هندوســتانی آن 
باشیم. در چنین شرایطی ایران تا حدود دو ماه دیگر 
شــاهد برگزاری انتخابات در کشور است. انتخابات 
ریاســت جمهوری و همچنین شــورای شــهر که با 
توجه به گفته های مســئولان کشــوری و همچنین 
گرم شــدن کاندیداهای احتمالی از یک سو و نگاهی 
به تاریخ برگزاری انتخابات در کشــور از سوی دیگر، 
احتمــال تغییر زمــان آن به دلیــل اپیدمی بیماری 
تقریبا صفر اســت. مســئله ای که نعمت احمدی، 
وکیل دادگســتری در گفت وگو با «شرق» آن را تأیید 
کــرده و می گوید خبری از تغییر زمــان انتخابات در 
کشور نیست. در چنین شرایطی  مسئولان در ماه های 
اخیــر بارها دربــاره تمهیدات ویژه دربــاره برگزاری 
انتخابات در شــرایط پاندمی صحبــت کرده اند. این 
مســئله با توجه به اینکه اپیدمی کرونا در کشــور با 
برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی هم زمان 
شــد، شــاید نیازمنــد تدابیر جــدی بــرای برگزاری 
انتخابات حســاس ریاســت جمهوری و در کنارش 

شورای شهر باشد.
به دنبال تمهیداتی ویژه تر!

روز گذشته، محســن هاشمی رفسنجانی، رئیس 
شــورای شــهر تهــران، با اشــاره به اینکه شــرایط 
کرونایی رو به وخامت بیشــتر می گذارد، از مسئولان 
امر خواســته اســت به فکر تمهیــدات ویژه تر برای 
برگزاری انتخابات باشــند. هاشــمی کــه در صحن 
علنی شورای شــهر صحبت می کرد، گفت: «شرایط 
کرونایی در کشور به ســرعت رو به وخامت است و 
شرایط بستری ها نسبت به پیک سال گذشته افزایش 
بیشــتری داشته اســت. به نظر می رسد اردیبهشت 
شاهد حفظ وضعیت قرمز در بسیاری از نقاط کشور 
خواهیم بــود و در این شــرایط هم قصــد داریم و 
برنامه ریزی کرده ایم چهار انتخابات را هم زمان اجرا 
کنیم که می تواند پیک چهارم را به پیک پنجم تبدیل 
کنــد و ظرف دو ماه آینده باید برنامه ریزی دقیق تری 
بــرای زمان و نحــوه تبلیغــات و هنــگام برگزاری 
رأی گیری در کشــور به ویــژه کلان شــهرها و مراکز 
پرجمعیت انجام شود. تا جایی که من پیگیری کردم 
دو مشکل در این زمینه وجود دارد؛ یکی از مشکلات 
تعداد صندوق هاســت و ظاهــرا تنها قصد افزایش 
۱۵درصــدی صندوق هــا را دارنــد و بایــد بتوانیم 
حداقل در تهران صندوق هــا را به دو برابر افزایش 
دهیم کــه البته نیاز به نیــرو و فعالیت جدی دارد. 
وقتی می خواهیم این چهار انتخابات را برگزار کنیم 
و بــا توجه به تعداد کاندیداهــا به ویژه کاندیداهای 
شــوراها اگر تنها دو جلســه انتخاباتی در یک هفته 
برگزار کنند، شــاهد برگزاری ۱۰ هزار جلسه خواهیم 
بود و بیشــتر هم هســت که به کانون ویــژه کرونا 
تبدیل و بایــد تمهیدات ویژه تری برای این مســئله 
در نظر گرفته شــود. باید از تجربــه موفق انتخابات 
الکترونیکی شورایاران در برگزاری انتخابات پیش رو 

استفاده شود».

هرچند در ماه های گذشــته و با نزدیک شــدن به 
زمان انتخابات در کشــور، صحبت ها و نگرانی هایی 
درباره هم زمانی برگــزاری انتخابات با پاندمی ابراز 
شــده بود، امــا هرگز صحبتــی دربــاره تغییر زمان 
انتخابات به میان نیامده بود. حتی پیشنهاد برگزاری 
انتخابات در دو روز نیز از ســوی شورای نگهبان رد 
شد. پیش تر جمال عرف، معاون سیاسی وزیر کشور 
و همچنین رئیس ســتاد انتخابــات در گفت وگویی 
درباره برگزاری انتخابات در دوره پاندمی بیان کرده 
بود: «آن چیزی که برای ما اصل اســت این اســت 
کــه ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ انتخابــات را برگزار کنیم و این 
کار هم باید بر اســاس قانون انجام شــود؛ یعنی ما 
و همــکاران ما و کارشناســان در این زمینه تلاش و 
تدبیر کردند و به پیشــنهادهایی هم دســت یافتند 
کــه البته باید این پیشــنهادهای خود را با شــورای 
نگهبان در میان بگذاریم و نظر عزیزان شــورا را نیز 
بگیریم. الان چند گزینه در حال بررســی اســت؛ اما 
به نظر دو پیشنهاد از قابلیت اجرائی بیشتر برخوردار 
باشــند. یکی از پیشــنهادهای ما این است با رعایت 
پروتکل هــای بهداشــتی، تعداد شــعب را افزایش 
دهیم؛ یعنی در این انتخابات می توانیم شــاهد تکثر 
شــعب باشــیم؛ مثلا می توانیم ۶۰ هزار شعبه ای را 
که داریم، به ۸۰ هزار افزایــش دهیم تا مردم برای 

رأی دادن معطل نشوند، این یک پیشنهاد است.
پیشــنهاد دیگر این اســت کــه زمــان برگزاری 
انتخابــات را افزایــش دهیــم؛ در این مســئله باید 
با شــورای نگهبــان و ســتاد ملی مقابله بــا کرونا 
توافق داشــته باشــیم، چــون در قانــون انتخابات 
ریاســت جمهوری آمده که انتخابات باید در یک روز 
برگزار شــود ولی با هماهنگی ســتاد ملی مقابله با 
کرونا و موافقت شــورای نگهبان، می توانیم بگوییم 
انتخابــات مثــلا در دو روز برگــزار شــود یــا حتی 
می توانیم انتخابات شوراهای اسلامی را در یک روز 
و انتخابــات ریاســت جمهوری را در روز دیگر برای 

عدم تراکم جمعیت برگزار کنیم».
پیشــنهاد مطرح شــده عــرف دربــاره برگزاری 
انتخابات در دو روز از سوی شورای نگهبان پذیرفته 
نشــد و کدخدایــی، ســخنگوی شــورای نگهبان، 
دراین باره همــان زمان گفــت: «در ارتباط با برخی 
پیشــنهادات از جملــه افزایش روزهــای برگزاری 
انتخابات مواردی هســت که نیازمند قانون اســت 
و اگر قرار باشــد در این حوزه تصمیمی اتخاذ شود 
حتما باید قانون اصلاح شود. البته بر اساس آخرین 
بررســی هایی که انجام شــده به نظر نمی رسد که 
نیــاز چندانی به افزایش روزهای رأی گیری داشــته 

باشیم».
قانون چه می گوید؟

بــا گشــتی در میان قانــون انتخابات مشــخص 
می شــود که هیــچ راه فــراری دربــاره تغییر زمان 
انتخابــات وجود ندارد. اگر هم قــرار به تغییر زمان 

انتخابات باشــد باید طرحی از ســوی مجلس ارائه 
شود و بعد از بررســی به نتیجه برسد که در شرایط 
فعلــی فرصت این کار وجود ندارد. نگاهی به تاریخ 
جمهوری اسلامی ایران هم نشان می دهد که حتی 
در زمان جنگ تحمیلی نیز انتخابات در کشور برگزار 
شده و حالا هم قرار نیست که زمان انتخابات تغییر 
کند. نعمت احمدی، حقوق دان و وکیل دادگستری، 
در گفت وگو با «شــرق» در پاسخ به این سؤال که آیا 
در قانون انتخابات ایران شــرایطی برای تغییر زمان 
رأی گیــری و حتی نوع انتخابــات وجود دارد، گفت: 
«خیــر. نوع انتخابات در ایــران حضور پای صندوق 
رأی است و این هم قابل تغییر نیست. اگر هم منظور 
شــما از این سؤال این اســت که آیا به خاطر شیوع 
کرونا در کشــور می توان زمان انتخابات را تغییر داد، 

پاسخ خیر است. 
چند نکتــه را هم بایــد در نظر بگیریــم؛ قانون 
انتخابــات در ایــران چــه ریاســت جمهوری و چه 
مجلــس، وصله پینه هــای فــراوان دارد. در قانون 
ریاست جمهوری از ابتدای تاریخ جمهوری اسلامی 
تا به امروز، حتی زمان و روز انتخابات توسط رئیس 
شــورای نگهبان مشــخص شــده و در هر دوره روز 
انتخابات متفاوت اســت و تاریخ یکســان نیســت. 
از طرف دیگــر دو ماه به انتخابــات مانده، ما حتی 

کاندیداهای در معرض انتخاب را هم نمی شناسیم. 
در چنین شــرایطی که همه چیز نامشــخص است، 
چگونــه می توان انتظــار تغییر در زمــان انتخابات 
را داشــت؟». احمــدی گفــت: «مطابــق خبرهــا، 
۲۱ اردیبهشــت زمان نام نویســی انتخابات است که 
یک هفته طول می کشد، بعد شورای نگهبان حدود 
۱۰ روز فرصت بررسی صلاحیت ها را دارد. انتخابات 
هم ۲۸ خرداد برگزار می شــود. در چنین بازه زمانی 
کوتاهی اصلا چطور می شود تغییراتی را لحاظ کرد. 
حتی در شــرایط فعلی نمی دانیم چه قانونی درباره 
انتخابات امســال لحاظ می شــود؛ آیا قانون جدید 
انتخابات که هنوز به تأیید شــورای نگهبان نرسیده 
یــا همان قانــون قدیمی؟  اصلا معلوم نیســت که 
سن شرکت کنندگان بر اســاس قانون جدید است یا 
سابق؟ بنابراین در چنین شرایطی و در چنین قانونی 
کــه هنوز پایه های آن محکم و مشــخص نیســت، 
نمی توان انتظار آن را داشــت کــه تغییری در زمان 
انتخابات یا تمهیدات ویــژه ای برای پاندمی در نظر 

گرفته شود».
در حال حاضر، بســیاری کرونا را در کنار فضای 
ســرد سیاســی، رقیبی جدی برای برگــزاری یک 
انتخابات پرشــور در ایــران می دانند. در شــرایط 
فعلی شــایعاتی مبنی بر انجام واکسیناسیون پای 
صندوق های رأی برای جذب مشــارکت نیز شنیده 
می شــود؛ خبری که تا این لحظه تأیید نشده است. 
مطابق بررسی های «شــرق » خبری از تغییر زمان 
انتخابات نیســت و تحت هر شرایطی، ۲۸ خرداد 
انتخابات در کشــور برگزار خواهد شــد. انتخاباتی 
که هنوز کاندیداهایش مشخص نیست و از طرفی 
صحبت هایی درباره تمهیدات کرونایی هم شنیده 
می شود اما این تمهیدات به صورت مشخص بیان 
نشــده است. در جســت وجوی خبرها می توان به 
این نتیجه رســید که مهم ترین تمهیــد مورد نظر، 
افزایــش صندوق هــای رأی در انتخابات پیش رو 
است و اراده ای برای برگزاری انتخابات الکترونیک 
وجود ندارد. هرچه باشــد، تجمــع می تواند عامل 
اصلی شــیوع ویروس هــای جهش  یافته باشــد؛ 
مســئله ای که باید به صورت جــدی به آن توجه 
شــود و تمهیدات و اقدامات مورد نظر بهداشــتی 
به صورت کامل بــرای رأی دهندگان توضیح داده 
شود تا مردم درباره حضورشان در شعب اخذ رأی 

نگرانی نداشته باشند.

آیا تشدید وضعیت بحرانی ناشی از کرونا روی زمان برگزاری انتخابات تأثیر می گذارد؟

انتخابات و پیک  جدید کرونا

شــرق:  معاون اجتماعی پلیس فتــای ناجا گفت: 
مرکــز جرائم ســایبری یوروپــل (پلیــس اروپا) با 
همکاری پلیس سایبری کشورها به دنبال مقابله با 
باج افزارها، کمــک به قربانیان و قطع منابع درآمد 
باج گیران فضای مجازی اســت. ســرهنگ «رامین 
پاشــایی»، در تشــریح این خبر اظهار کــرد: امروزه 
باج افزارها به یکی از چالش های کاربران اینترنت و 
فضای مجازی تبدیل شده و ضرر های مالی زیادی 
به کاربران تحمیل می کند. در این شــیوه مجرمانه، 
مجرمان سایبری با برنامه نویسی برنامه های مخرب 
اقدام به آلوده کردن سیســتم قربانیان و قفل کردن 
فایل های آنان می کنند و در مقابل برای ارائه کلید 
و رمزگشایی فایل های آنها درخواست باج می کنند 
و کاربران مجبورند به منظور بازیابی فایل های آلوده 
و رمزگذاری شده خود مبالغی را در قالب رمزارزها 
بــه باج گیــران مجــازی پرداخت کننــد. او افزود: 
مرکز جرائم ســایبری پلیس اروپا به منظور مقابله 
با ایــن پدیده مجرمانه اقدام بــه راه اندازی کمپین 

«no more ransom» کــرده اســت و با همکاری 
پلیــس ســایبری کشــورهای عضــو اقــدام بــه 
تهیــه و انتشــار کلیــد رمزگشــای باج افزارهــای 
آدرس  بــه  خــود  وب ســایت  در  مختلــف 
«nomoreransom.org» می کند تا کاربران بتوانند 
بــدون پرداخــت بــاج، فایل های قفل شــده خود 
را بازیابــی کننــد و از طرفی منبع مالــی و درآمد 
باج گیران مجازی نیز قطع شــود. معاون اجتماعی 
پلیــس فتای ناجا بیان کرد: با توجه به اهمیت این 
موضوع و گسترش بدافزارها در کشور، پلیس فتای 
ناجا نیز به  همراه پلیس های ســایبری مطرح دنیا 
در این کمپین پلیســی مشارکت کرده و با اقدامات 
انجام شــده از ســوی این پلیس زبان فارســی نیز 
به منظــور اســتفاده کاربران ایرانی به وب ســایت 
کمپین اضافه شــده اســت تا کاربــران ایرانی نیز 
بتوانند از خدمات این کمپین راحت تر استفاده کرده 
و بدون پرداخت باج به فایل های خود دسترســی 

پیدا کنند.

کمپین پلیس هاى سایبرى مطرح دنیا
 براى مقابله با باج افزارها

ادامه از صفحه اول

دوگانه سازي  ای
 که جواب نمي دهد

 ...و اقتدار و عــزت ملی نیز در برابر بیگانگان 
تضمین شود، به نظر می رسد که می تواند در برابر 
گفتمان هایی کــه عزت ملی را تضعیف می کنند، 
رقابت مطلوبی را رقــم بزند» (حمیدرضا ترقی، 
عضو حزب مؤتلفه اســلامی. خبرآنلاین). اینکه 
گوینده مطلــب فوق معتقد اســت کاندیداهای 
ریاســت جمهوری بایــد گفتمانی را بــرای بیان 
دیدگاه هــا و برنامه های خود تعریف و به جامعه 
اعــلام کننــد، امــر مثبتی اســت؛ امــا محتوای 
آزادی - ایدئولوژیك عنوان شــده یعنــی دوگانه 
عدالت و تقابل این دو با یکدیگر پس از چند دهه 
تجربه ناگوار این دوگانه ســازی ها و به فراموشی 
سپردن ضرورت رشد و توســعه اقتصادی جای 

افسوس و نگرانی بسیار دارد.
۱- طبق یکــی از گزارش هــای بانك جهانی 
متوســط نرخ های رشــد اقتصادی و تورم ایران 
در ۴۲ ســال اخیــر به ترتیــب ۰٫۹ و ۱۹٫۲ درصد 
و در ۱۰ ســال اخیر به ترتیــب ۰٫۷ درصد و ۱۹٫۸ 
درصد بوده اســت. میانگین ایــن ارقام در جهان 
بــه ترتیب به لحاظ رشــد اقتصــادی ۲٫۹ و ۳ و 
میانگین تورم ۴٫۹ و ۲٫۶ بوده است. متوسط رشد 
اقتصادی خاورمیانه و شــمال آفریقا نیز در چهار 
دهــه اخیر ۲٫۵ درصد و میانگیــن نرخ تورم پنج 
درصد و کشورهای توســعه نیافته در همین بازه 
زمانی به لحاظ رشــد اقتصــادی ۳٫۷ و میانگین 
نرخ تورم شــان شــش درصد بوده اســت. حتی 
کشورهای به شــدت فقیر و بدهکار نیز به لحاظ 
رشــد اقتصادی در چهــار دهه اخیر ۳.۳ رشــد 
کرده اند و میانگین نرخ تورم شان ۶٫۱ درصد بوده 

است.
۲- تحریم های ظالمانه چند سال اخیر نیز به 
نظر می رســید باید به آقایان اصولگرا به روشنی 
آموخته باشــد که بدون آزادی و تعامل با جهان، 
سفره و کیك اقتصاد هر روز کوچك تر و در همین 
کوچك شــدن ها، ســهم فاسدان و شــبکه های 
فساد بیشتر می شــود! گزارش چندی پیش دیوان 
محاســبات از ارزیابی عملکرد برنامه ششــم که 
اجرائی شدن آن تقریبا مصادف با آغاز تحریم های 
آمریکا و بسته ترشدن فضای اقتصادی و سیاسی 
کشــور بود، حاکی از رشدهای به شدت پایین تر از 
هدف برنامه (هشت درصد) در سال های ۱۳۹۶-
۱۳۹۸ (به  ترتیــب ۳٫۷، منفی ۵٫۴ و منفی ۶٫۵) 
و تــورم چندبرابــری (۳۴٫۸درصدی در ســال) 
نسبت به هدف برنامه (۸٫۸ درصد) و به مراتب 
«بدتر شدن وضعیت توزیع درآمد و انحراف قابل 
توجــه از هدف برنامه» اســت. همچنین باید به 
گزارش اخیر صندوق بین المللی پول اشــاره کرد 
که نمایی از این نامساعدبودن وضعیت اقتصادی 
کشــورمان را تصویر می کند. گزارشــی که در آن 
ازجمله رشــد اقتصادی منفی ۶٫۸درصدی سال 
گذشته و ۱٫۵درصدی سال جاری میلادی و رشد 
نقدینگی ۳۴٫۵درصدی (هدف برنامه ۱۷ درصد) 
و تورم ۳۶٫۵درصدی و تجارت ۱۴۰ میلیارد دلاری 
ایران (حدود ۶۸ میلیــارد دلار صادرات و حدود 
۷۲ میلیــارد دلار واردات در مقابــل ۲۶۰ میلیارد 
دلار هدف برنامــه آن  هم بدون صادرات نفت و 

گاز) و... را برمی شمارد.
۳- عــدم موفقیت کارنامه اقتصادی کشــور 
طبــق آمــار فوق بیــش از هــر چیز ریشــه در 
فقدان نگرش راهبــردی یا به  عبارتی «گفتمان» 
غیرعلمــی بــه امــر توســعه و غلبــه نگرش 
ایدئولوژیــك دارد. آموزه های اقتصادی نشــان 
می دهد «هر انســان تا آنجا که قوانین عدالت را 
زیر پا نگذارد، کاملا آزاد است که در رقابت با هر 
انسان یا گروهی از انســان ها، در مسیر نفع خود 
حرکــت کند و صنعت و ســرمایه خود را به هر 
جا مایل است ببرد» (اســمیت) و «تجارت آزاد 
کارآمدترین شــیوه برای برچیدن بســاط جنگ و 
بهترین شــیوه ممکن تأمین آموزش، مســکن و 
مراقبت های بهداشتی برای عموم مردم است» 
(باســتیا). دوگانه ترسیم شده از سوی هر نیروی 
سیاسی نتیجه ای جز این ندارد که با توزیع انواع 
رانت ها و امتیازها در ســایه فقــدان فضای آزاد 
و ایجــاد فضای دشــمنی، نهادهای سیاســی و 
حقوقی تضعیف شــود و بحران ناکارآمدی رقم 
بخــورد. کمااینکــه در چند دهه اخیــر تا حدی 
چنین نیز شده اســت و اقتصاد تیول داری مبتنی 
بر قــوم و خویش و اندك ســالاری و نــه منافع 
ملی، عملا کار اصلاحات اقتصادی را به واسطه 
مخالفــت ذی نفعان در قــدرت و افراد منتفع از 
وضع موجود بســیار دشــوار کرده اســت. البته 
ایــن نکته را هــم باید در نظر داشــت که اگر در 
دوره های قبل راه حل مشکلات اقتصادی با اشاره 
سیاســت مدار منتخب و دستگاه بوروکراتیك زیر 
امر او با صرف درآمدهای نفتی و توزیع پول نفت 
و واردات و اختصاص رانت و... قابل حل وفصل 
بود، این دوره به  واسطه کاهش شدید درآمدهای 
نفتی و غیرنفتی و ادامــه تحریم ها از راه بهبود، 
اصلاح و تغییر از مســیر سیاســتی می گذرد که 
در خدمت «اقتصاد» باشــد. اقتصادی که رشــد 
ســرمایه گذاری، تولید، بهبود فضای کســب وکار 
و... را به ارمغــان آورد و این جز با وجود آزادی 
در داخل و آشتی با جهان ممکن نیست و دوگانه 
آزادی-عدالــت در تضاد با آن؛ حال رئیس قوای 

اجرائی هر کسی می خواهد باشد .


